ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Av. Farquar, 2562, Palácio Marechal Rondon - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO, CEP 76801-189

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.al.ro.leg.br/

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0672069/2026

Processo nº 100.017.000005/2026-45

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a
contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei
Federal nº 14.133/2021, da empresa EDITORA FÓRUM LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº
41.769.803/0001-92, com sede na Rua. Paulo Ribeiro Bastos, nº 211, Bairro Jardim Atlântico – CEP 31.710-
430, Belo Horizonte/MG.

O objeto é a assinatura da Plataforma Fórum de Conhecimento Jurídico, composta pelos
módulos Fórum Assinatura (Livros, Revistas e Informativos) e Fórum IAh (inteligência artificial jurídica)”,
pelo valor de R$ 75.492,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais), conforme consta nos
autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 04 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA

Secretário Geral – ALE/RO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 0672069         SEI 100.017.000005/2026-45 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Gago da Silva , Secretário Geral, em 04/02/2026, às 13:32, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.ro.leg.br/validar, informando o código verificador
0672069 e o código CRC F61DC74B.

Referência: Processo nº 100.017.000005/2026-45 SEI nº 0672069

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 0672069         SEI 100.017.000005/2026-45 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.al.ro.leg.br/validar

	AVISO DE INEXIGIBILIDADE 0672069